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mů alejí poněvadž na pole nesmíPOKROK Prokůpkem presidentem ČeBkého

odboru zemědělské rady pro krá
jiných a lepších pracovníků"
Pokus provedený v roee' 1825 okolem brambořišť rozléhají sc v

5ti moderního sociálního života

JesťpřesvřdJen ie dělnictro po-

třebuje průvodčího jakési rozunoci střelné rány a maso vydává zřízeni konstituční vlády podpolovství Česko požadavek bezpod
mínečného uzavření hranic krá rován byl téměř výhradně armájí se někde i legi

timace Bída jest ohromná okre

Timkeii Kas Frant Čelakovský
Číslo 140 Boy-on- City N Y

Trocnov číslo 150 Kansns City
Mo Bratří Osvěty číslo 153 Ir-wi- n

Pa Mladí Boovníci číslo

155 Universal la Amerika čí-

slo 19G Chicago 111

Sbory J Č D

Žena Dělníka číslo 57 Mouut

nimi důstojníky a šlechtou většílovství Českého pro vývoz do cizí
na těchto decembristů poslána bysy české jsou vydrancovány to je

PUBLISHING CO

vydav

POKROK SÁPÁBU

a míatni vydaní

ny a to do zjištění stavu všech
la na Sibiř Revolucionáři periozjištěno nepochybným způsobem

Zatím co v zemi tak vyvinutého dy která skončila zavražděním
Alexandra 1I„ byli z větší části

potravin a jejich náhražek Uzávě-

ra budiž uvolněná teprve tehdy
pouze v oněch případech až by

zjištěny byly skutečné přebytky

cukrovarnictví jako jsou Cechy
mužové vyššího vzdělání a ženyje cukru úplný nedostatek v li
bylo mezi nimi též několik soeinbrách přebývá tolik že zboží z

▼ vřete pro Halina OKiei neb v

Bchuylcr a CkrkBon pro Colíax okres
Neb re Wilson Kaní pro itat Kan-a- a

t Cedar Rapida la pro liit
Iowa t St Paul a J&nneapolia Miniu

listů ale ne sociálních anarchistůuěho vyváží Jak píší české listy
jednotlivých druhů potravin kte-

rých by k uhrazení nejnutněji!
potřeby v království Českém za-

potřebí nebylo Pro země passiv- -

Tato skupina zahrnující Čajz Lher vyvážejí do Cech proslupro itát Minneeotu a ? TyndaU S D
kovskýho Dolgušina Kropotkin

mové světlo jež by mu svítilo na
cestu k socialistickému uspořádá-
ní světa "Dělnici" napsal kdysi
Lenin "nemohou raíti vlastního
sociálně-demokratickéh- o uvědo-

mění Tohoto uvědomění může se

jim dostali pouze z věnčí Ději-

ny všech zemí nás učí že dělná

třída sama od sebe vlastní silotí

může se propraeovati jeti k odbo-

rovému uvědomění (orgaíiisované

unii) k pochopení nezbytnosti

hospodářského a třídní-

ho boje proti kapitalismu zákonu
íia ochranu dělnictva atd Pokud

se týče nauky socialistické vyvi-ul- a

se z filosofických historických
a hospodářských theorií vybudo-

vaných vzdělanými představiteli
majetných tříd intelligeueí"
Lenin nikterak nepočítá s poli-- j

lých svým pivovarnictvím i pivopro itáty Sou ta a Nortfc Dakotu
a Kateřinu Brešovskou osvítila

poněvadž při stejném a spravedli
ruský lid a učinila možným rokvém rozdělení a omezení všech

ní v Rakousku pravil refferent

je zde vedle eventuál přebytků
naší země též možnost náhrady z

Rumunska Ruského Polska něco

191 Delnictvo z průmyslovyePřadplatnl: srdeční Uhři utrhují si i posled

Pleasant Pa Jarní Hvězda čís-

lo 80 Kdwadsville III Ratolest

Míru číslo 7G Chicago 111 Ses-

tersko Kruh čisto 85 Detroit

Mich Hvězda Nové Doby Bý?
80 Omaha Neb Annu Máchov-

ská číslo 95 St Louis Mo Bo-

žena Hradecká číslo 98 Bohemia
L LNY Šárka Číslo 99 Cleve-lan- d

O

Lože Č S J
Radbuza číslo 11 Chicago III

Český Lev číslo 14 Chicago 111

Volnost číslo 33 Chicago III

Vratislav číslo 38 Chicago 111

Lože J T

závodů počalo v éclém revolučním
Pro Spojené Státy $200 Pro Kanada hnutí hráti důležitější roli teprv

m doušek od úst aby před Lita
vou netrpěli tolik válkou Za ta
kových okolností není ovšem di

(250 Do Evropy $300 roíni
před deseti rok kdy první dělní

ký kouncil byl zorganisován
vti že dělnický lid vzal kontrolu

i tehdy" praví Kennan neprnZásilky peněžní dějteš se pomoci pe
nšžuích poukázek (Money Orders) ex- - nad provozem obilin do svých ru

spěli valně celému hnutí" Zcela
koupřesáních poukázek (Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank jistě jest pravdou že neutvoři
Vysílením z hladu omdlel —

charakter vojínů kteří dobyli reDraft) anebo t registrovaném dopise
voluei minulého března Aniž to

tickou mocí měsťanstva nebo tak

zvaných středních tříd Praví že

každý kompromis každá dohoda

Národuí Listy píší: V železných
hutích arcibiskupských v Rožini- -0namujete-I- i své přestěhováni udej

byli mužové jako Troeký či
te starou i novou adressu tále upadl v těchto dnech slévač Brauensteiu neboť ten a jemu po s těmito třídami znamenala by po- -

i z Haliče ale hlavně v první řa-

dě z Uher které oplývají přebyt-

ky hospodářsky úžasně sílí a bo-

hatnou k bídě a hladu předlitav-skýe- h

zemí Také druhý referent
Dr T Živanský ředitel úřadu

pro lidovou výživu napadl ostře

egoistní politiku Uher

Nedostatek plynu — V Hradci
Králové a v Roudnici uzavřeny
byly v srpnu plynárny V Českém

Brodě a v Příbrami spotřeba ply-

nu citelně omezena Příčina — ne-

dostatečná dodávka uhlí Jak bu-

de teprve v zimě!

Vojsko střeží brambory — Jak
'

sdělují Mladoboleslavské Listy
přibyla do Lysé nová setuina pě

ský dělník Frant Kala jntízi pra dobili sociálně auarchističtí vůd razku proletariatu
Tím se dá vysvětliti odporující

cí vysílením z nladu a musel býti

Dopisy c kniha čtenářstva ochotně

uveřejníme Musí bytí eluíné psané
bez úmysln nikoho osobni poSkodlti a

eové skrývali se ve Švýcarsku a v

vynesen Stalo se mu to v posled Americe "hašteříce se mezi sebou si jednání Leninovo jeho lpění na
podepsány plným jménem af jii ml ním měsíci již podruhé! Srovná o socialistických doktrínách —

Jan z Chlumce číslo 13 Cieero
lil Svatopluk Čech číslo 15 Chi-

cago 111 Žižkov číslo 18 Chica-

go III Vlasta číslo 35 Edwards-vill- e

111 Jos Burian číslo 42

Mt Pleasant St Louis

Dvory Č A L a L

Křivoklát číslo 19 Chicago
111 Trocnov číslo 15 Chicago
til Jan Hus číslo 8 Chieago 111

Rády S P J Státu Texas
Jan Rosický číslo 110 Pokrok

Dallas číslo 84 Dallas Tes Č

autokratickych a nedemokrati
býti v redakci utajeno anebo s dopi která z nich je ta pravá a lepší'ním všech potravin v tomto me

stečku a ve Vídni vychází na je
ckých methodách Při sociálně-

demokratickém sjezdu na Rusi rosem uveřejněno Úctyhodní živlové revoluce neměli
nic společného s bolševiky jak clovo že je zde vše až o 25 procent

dražší než ve Vídni — díky všem vozujc Kennan:

ku 1903 se strana ta rozštěpila ve

dvě fakee a to proto že Lenin po-

žadoval zřízení úplně centraliso- -rekvisieím "Každá zdravá a rozumná stra
na třída a skupina se jich vzdaloBílý chléb provokací — V Li šího pluku z Liberce která bude vané strany jejíž veškerá činnost

byla by řízena ústřednou naprovala Čítají sociální anarchistétoměřicích leží maďarský pluk z hlídat brambory Vojenské hlíd-

ky byly rozestaveny také na tam mezi svými přívrženci nějaké starDROBNÉ ZPRÁVY Z ČECH sto "nezodpovědnou celé organísa- -Kapošveru V Uhrách není napro
ší revolucionáře — některé mu ci A jeho vliv byl tak veliký žcních nádražích
že a ženy kteří skutečně vykonáOcelový zvonů hlas — Jak se po roztržce seskupila se kolem ně-

ho většina strany Tak vzniklo

sto tak zle jako v Čechách proto
že rekvisicemí nebyly Uhry tak

požehnaně navštíveny jako země

České A také vojáci dostávali z

li něco pro ruskou svobodu ! Ani

(Tisk kane Čra Nír Sdruž t Svau fos Kat)

Melou mouku v kávových mlýn
cích — Letošní žně — píší Náro

proslýchá pomýšlí se na miste
jednoho tak dalece jak já vím pojmenování "bolševici" což zna

III : V S U P J Spolek Ká fVfa-trst-
ví

číslo 24 Austin Mimi Č

S B P J Í!ád Proletář číslo 53

Loyalhana Pa S P J Sbor Vla-

stimila číslo 20 Baltimore Md

DčlAm Sokol Astoria L 1 N

V: Řeznická Besela Chicago 111

Podp Spolek Plzeňských Řezní-

ků Chieago RI- -

žrekvírovaných zvonu vyráběti je
z ocelové litiny Jistá velká fir Princ Kropotkin Věra Figuerováduí Listy 2 srpna poskytují ob meliá členové většiny (ruské slodomova na přilepšenou bílý chléb

Kateřina Brešovská Leo Deutseh vo "bolše" znamená více) kdežzvláště na větších pozemcích vel Z toho povstal po všem městě ve ma podjala se už této výroby zvo-

nu z oceli když zkoušky s nimi
Heřman Lopatin Věra Zasuličo to přívrženci menšiny byli nazvákostatků neobyčejnou podívanou liký rozruch Vojáci jedli bílý
vá Jiří Lazarev Mikuláš Cajkov ni meuševiky V anglickém tiskuSotva čeleď posbírala snopy a chléb Rozčilení obyvatelstva do vedly k příznivému výsledku —

ský a Vladimír Bourtsef všichni nazývají se strany často' též "mamandelíky a naložila je na vozy stoupilo té míry že plukovní ve Zvuk ocelových zvonů jest prý ne
DŮKAZ ZÁSLUŽNÉ PRÁCEximalisty" a "minimalisty"litelství vidělo se nuceno nařídit obyčejně harmonický

jsou v Rusku ale všichni se vy

bývají bolševikům jako moru — Leninův sklonk diktátorstvívšem vojákům aby pojídali bílý Za peníze krvavé — Baron Sko

už postupovala veliká řada lidí

mladých i starých do strniště a

všichni horlivě sbírali klasy do ko-

šů nůší pytlů zástěr jak kdo

Někteří z nich strávili skoro prá jak se dosavad projevoval v jehochléb za větrem kde tento výkon da koupil od hraběte Karla ze
vě tolik let ve vězeni nebo ve vy- - činnosti vysvětluje některé jehoc k armády není provokací klid Sehocubornů zemskodeskový vel

lny a politické projevy jeho vláměl Někdo je úředníci i čeleď pan ného obyvatelstva kostatek Malešice Chotikov Ko- -
hnanství kolik jich vůdcové soci

álníeh anarchistů vůbec prožili
ale jsou příliš ctihodní váží si pří

dy za dobu posledních několika
K odsouzeni Dr Slámy — So zolupy Venušná

V Paříži 27 listopadu 1917

Drazí přátelé!
K našemu velikému překvape-

ní obdrželi jsme Váš velkomyslný
dur Krs 6321 t j $1100 co vá-noč-

ní

dárek hochům bojujícím
pod prapory francouzské republi-
ky v srbské'ai'iiiáclě a konečně v

naší vlastní česko-slovensk-
é

ská zaháněli a nepustili nikoho na

strniště dokud je sami velikými

pohrabovači neshrabali Někde by
Brambory ale jen 1 kg na tý liš sama sebe než aby se spolčo- -

neděl Tím se dá také vyložiti do

jisté míry jeho náklonnost k ně-

mecké vládě která je vlastně au- -

ciálně demokratická Atbeiíer Zci-tun- g

píší Národní Listy vzpomí-u- á

mimo jiné persekuce také pří

den pro ctyn osoby — Národní vali s Leninem a Troekým"li citlivější a ponechali roztrou
Kennan pravé jako vetsuia

šené klasy lidem i bylo vskutku tokratiekým socialismem fedrova-ný-

shora čímž se značně přibli
padu Dr Slámy Tro spoluvinu

Listy ze dne 21 srpna oznamují:
Po velkých rámusech a skoro celo-měsíční-

burácení všeho tisku se
soudných lidí jest náhledu že prosmutnou podívanou s jakou rych i' : i i ivisorní vláda měla legitimní prá žuje k ideálnímu pojetí vlády ja- - i nviii iiiiui lltun IJU Kn

objeví dne 21 srpna v Praze po kéehova Lenin sámyo k vládnutí neboť měla k tomu
lostí a horlivostí bylo pole za ne-

dlouhou dobu posbíráno že na

na velezradě byl odsouzen do těž-

kého žaláře na pět let muž jenž
býval kdysi poslancem na říšské

radě radou vrchního zemského

r unes nase oDec více nedostaču
prvé tak zvané ranní brambory mandát od dumy "jediného těle Ale sklon k autokratismu bude je i clekujenie-- h Varn krajané
které má Pešť od 15 června Ber- - sa jež třeba jenom poměrně re kteří jste svými centy přispěli nutaké jak se zdá příčinou jeho pá-

du neboť si tím odcizí massy aíu Lipsko Drážďany a jiná se presentuje národ" Ale tuto vlá tento dar tak dik ten tryská z

vernější města než Praha od čer du bolševikové svrhli když byli pozbude jejich podpory bez níž se tisíců' srdcí výkvětu českého náro

soudu na odpočinku a vrchním ře-

ditelem jisté české banky — Co

musil spáehati! A tak se to má s

Čechy že i takoví mužové kteří
podvedli a ve zmatek uvedli vojivence v zacna tato plodina jak nemůže udrželi Již nyní se ukazu da neboť v dny vánoční jež jiáš
ny dělníky a část rolnictva slibyse z aprovisačuích ústavů králov- - jí známky jež jsou předzvěstí člověk prožívá ve vzpomínkách s
na mír a svobodnou půdukého hlavního města sděluje bu iivue kdy lid na Rusi se nasytí i procitliyčlým a dojmům lehce sev hodnosti tak vysoké kdysi sou-díva- li

jsou velezrádci co však Dr jemná a odvrátí se od něho Anide prodávána arci jen v určitých podrobujícím srdcem dar českéTím způsobem velký národ byl-
-

' Sláma opravdu spáchal? U- - vojsko již nejeví takové nadšeníprodejnách a na legitimaci a sice kompromisován lháři kořístníky
ředník Hladík dal mu opis provo- - iro Lenina jako v prvých dobáchna rodinu až čtyřčlennou 1 kilo a zavrženei kteří nikdy neměli se

Ameriky jim dokáže že nejsou za-

pomínáni Děkujeme Vám dnes

prozatím jménem jejich však po
Vánocích zašleme Vám jejich vla

ání Dr Sláma si jej vzal do po vítězné bolševické revoltě jakbe menšího podíjn na dobytí revogram na vícečlennou 2 kilogramy
mů spálil jej a vyzval také druhé luce kteří zalezli do děr kdyža sice na fýden Říká se ovšem oznamuje ze Stokholmu Joseph

Shapleu korrespondent Spojenéhoúředníky ústavu aby jej spalin stní výrazy vděčnostiskuteční Rusové čelili pravému neje dobře neprší-- ] i když aspoň ka- -

tisku Informace své čerpal z vy S nadějí že tento čin nebyl-- pobezpečí Jest možno aby takováe ale "jedno kilo bramborovýchDr Koenig yšak zjistil že Dr Slá-

ma byl povinen věe udati a že podvodná a uchvatitclská vláda praveni cestujících z pohraničníhokrůpějí na týden pro čtyři osoby
města Haparandy a z propašovazúmyslně to opomenul a odsoudil trvala dosti dlouho by přimělaje po čertech maličkým deštíkem

něm ani jediného klásku nedalo se

najiti Místy lidé si posbírané kla-

sy hned doma drolili a na obyčej-

ných kávových mlýncích které
dobře dříve přitáhli rozmílají na
mouku ječmen a žito se také pra-
ží na kávovou náhražku

Lístky do hostince — Podle li-

stu Sálžburger Chronik pomýšlí
se v ministerstvu výživy na zave-

dení lístků pro hostince aby zne-

možněno bylo dvojnásobné zao-

patřování
'

Umělé zdražování ~ Národním

Listům píše se z Uherského Hra-

diště : Nedávno byla na Velehradě
dražba hrušek a jablek Vyvoláva-

cí cena byla 4700 korun Ale rů-

zní páni Silbersteinové Gold-zweigov- é

přihazovali stále a stá-

le až se ovoce vylicitovalo za 20-06- 5

korun Při dražbě třešní na

jaře byla vyvolána cena 700 ko-

run a vydražily se na 4430 korun

Dělnické rady v Čechách —

Pražská Bohemie zle touží na to
že si česky lid nechce dát líbit a--

se potraviuy vyvážely o přítrž
ze země dokud hladovící obyya-- j

telstvo není nasyceno Píše : Sdě

Růsko ku zrazení jeho mezinárod ných protiboUeyickýeh časopisůjej do těžkého žaláře na pět let
Jlc těchto zpráv i petrohradskáních závazků?Dr Sláma z toho zemřel

Materielni poměry Českých spi-- posádka jest již nespokojena s re-

žimem Lenina a Trockého Šesta- -sovatelů za války — Kritik F V NOVE ZPRÁVY O LENINOVI
vacet ruských gubernií a provinKrejčí píše v Právu Lidu o ny

Počítáme-l- i že v kilogramu bram-

bor jest jich nejvýš dvacet a to

musí býti hezky drobné a že ro-

dina čtyřčlenná dostane těchto
dvacet brambor na týden tedy po-

dle Adama Riese připadá na je-

dnoho člena rodiny čtyři sedmi-n- y

z dvacíti denně čilí asi při-

bližně 085 brambory Škoda žě se

nepřipojuje k sensačnímu sděle

cií formálně odepřelo uzuati bolnějších obtížích literární tvorby Kdo jest Nikola Lenin muž
ševickou yládu Do ciziny o tom

sledním a že naši 'zámořští kraja-
né budou našemu vojsku i v bu-

doucnu pečlivou máteří ujišťuje-
me Vás již předem že své činno-

sti jež jest mízou naších úspěe
nikdy nebudete želeli neboť i'
vojsko jest nám zárukou že í'Á
jméno nabude taký zvuk že bv
Čechem bude rozkoší a že nik"„
nebudeme dosti hrdi na naše boj'
vniky

Zdravíme českou Ameriku s na
šíni Na zdar!
Za předsedu Boža 1'mírov
Za místopřed J Skalický
Sekretář Jar Polcar
F Jackl Arésories

dává mimochodem nahléduouti po stojí"! v Čele bolševické vlády na
Rusí? Jaký jest jeho charakter

ošlo málo zpráv neboť všechny

epeše i dopisy jsou bolševickými
někud do neutěšených poměrů
materielních českých spisovatelů jeho schopnosti? Jaké jsou jeho

úřady přísně eenstirovány
Nejeden autor píše zmíněný spi úmysly jeho přesvědčeni?

Především dlužno říci že neníní že obyvatelstvo ve vlastním zásovatel — je tísněn v práci sta-

rostmi dne i nejetheričtější idea- - jmu musí s přídělem brambor ho
DOBROVOLNÁ DAŇ

(Tlk kal ťj'J íf Mruí a Kvsu Kal i

Další jednoty a sbory které u

ista jest nucen býti dnes ve vě dně šetřit Ovšem upozornění je
cech žaludku býti praktikem a tu třeba přece: Ne aby někoho
materialistou Těžko zachycovat vědomí národuí povinnosti uvoli- -napadlo na toto kilo brambor dě

lují se s námi různé případy' z y se přispíval pravidelným měsíčlat frontu od noci Toho není při
nichž možno seznati že mv v Če

aa papír vidiny krásy a přepychu
a nevěděl eo sehnat k večeři Ve-

dle toho pak poklesla literatura

HRDINA ČESKOSELOVEN-SK- E

ARMÁDY MEZI NÁMI

ním příspěvkem Čes Nár Sdruže
ní a jeho boji za osvobození našíto bylo krvavě ironické kdyby tochách byť jsme to ještě k dělnic-

kým a vojenským radám jako v lastina trhu materielních hodnot tak vše nebylo současně tolik bolest-

né a hnusné všechnu bídu náro- -hluboko že to je pro kulturu ná V pátek dne 28 prosince níi- -Rády Z Č B J
August Heřman č 30 Lidger- - ledf d() fllíliirr'! itivilmii Vttli- -roda až ponižující Nakladatelé dohospodářství způsobenou illus

tru jící

Rusku nedotáhli přece jen máme

dělnické rady jichž vliv na exe-

kutivu nelze popírat i Nesmyslná

pověst že obilí z Cech jde do Ně-

mecka vedla k tomu že dělnické

v pod N D : Fort Dodge č 39dělají sice s bibliofilskými publi western štábní kapitán čckVio- -

Nikolou Leninem Jeho pravé
jméno jest Nikolaj Iljič Ulvanov

Není dělníkem ani z rodu selské-

ho Pochází ruské šlechtické ro-

diny jíž patří velkétatky
Lenin není mužem hrubého zr-

na nebo květem vypučevším z

mass ruského lidu Je
obzvláštním myslitelem autorem

četných knih a vůdcem bolševické

strany od jejího vzniku r 1903

Ať jest již pravdou nebo ne že

pracuje ve srozumění nebo přímo
za plat Německa jest jisto že je-

ho vlastní názory jsou tak bizar-

ní žřlze si jimi vysvětliti veške-

rou jeho nynější činnost aniž by
bylo nutno považovat! ho za zrád-

ce Fakt že přesvědčení své cho-

val jíž před válkou zdá se vyvra-
celi názor žc by byí vědomým
zrádcem Ruska

'

ort Dodge la Zlatá Svobodakacemi dobré obchody ale nezvy venské armády na Rusi p JWSU- -Nezapomínejte obětí politické
číslo 17 Antigo Wis Vyšehradpersekuce! volají české Ušty
íslo 53 Niobrara Neb Jan Žiž

sují proto ještě autorům honorá-

ře Není dnes práce sebe hrubší

a nižší jež by nechtěla býti lépe
ka číslo 67 Vukon Okla Jan A

vzpomeňte amnestovaných jichž
rodiny octly se v nouzi a jsou ú--

výbory v obilních stanicích Čech

provádějí skutečnou kontrolu ad
tím kam vagony naložené obilím

jdou V jednom případě prosadi

Komenský číslo 59 Dodge Neb
plně bez prostředků iří Poděbradský číslo 72 Omahii- -

Ncb Slavín číslo 112 Coinstoelc
RUSTI UCHVATITELE

placena se zřetelem k zvýšené ži-

votní režii svého vykonavatele —

jen český spisovatel musí býti rád
dostane-l- i honorář aspoň takový

jako před válkou kdyby tedy
chtěl "aby denní kvantum jeho

Neb Columbia číslo 118 Kauo- -

olis Kas Moravan Číslo 12M

li dělnici dokonce že jejich zá-

stupce jel ve služebním Voze aby
zabránil by obilí nebylo jinam di-

rigováno než do stanice na kte-

rou zněl nákladní list České ča-

sopisy však nejsou toho názoru ž

Rossville Kas Klas ČWo 1G0

Iíů ruských oba vyslaní Prof Ma-

sarykem vdo Ameriky aby zde ve

jménu Československé 'Národní

Rady pomáhali při rekrutování
nušifMi mužů do československé ar-

mády' ve Francii Chicago uvítá
oba krajany a pracovníky na ve-

řejné schůzi v sobotu večer a po
!

poradě s ústředuím výborem Čes-

kého Národního Sdružení a Čes-

koslovenským Výborem odeberou
se dále iia východ- do Pittsburghu
a Nového Yorku
Vítáme oba naše hosty z dálné

Rusi co nejsrdečněji přejjee jim
z upřímného srdce plného zdaru

práce mělo tutéž ekonomickou hb--
Center Point la Mt Pleasant
číslo 107 Scheiictady N Y

číslo 187 Diekinson N

M J Olgiii autor zajímavého
článku v prosincovém čísle revue

"Asia" praví o Leninovi žc tento

vůdce a duševní otec bolševici ví

vyvážení obiliu z (Jedí je nesmy-slno- u

pověstí naopak usvědčují

žije svými myšlénkami ve smýšle
ném řyětě kde zaměňuje skuteč-

nost za fantastické výtvory svého

Známá americká autorita v zá-

ležitostech meziiiárodníeh a znalec

různých národů Tíeorge Kenuan

jehož nazírání na Rusko jest tak

jasné jako málokterého Američa-

na a jehož paměť sahá dqleko do

prvních počátků ruských bojů

proti byrokraeji dává pramálo
kreditu bolševikům za svržení ear-k- é

vlády kterýmž činem dnes oni

í! honosí V článku uveřejněném
ve sborníku "Outlook" poukazu-

je na to že símě jež vzklíčilo :

íá rovců vykvetlo minulé zimy
óylo ť'iiiřř úplně rozseto buržoa-

zií a šlechtou "Z části náhodou

:i z částí výbojiiou lihu rpací bol-

ševikové byli to v posledním o- -

t(MII'll rirtwí itv 1 4lncha Jest Iq theorik a akade-ni- k

jemuž rovného marně bychom

dnotu jako tehdy musel by pra-

covali třikráte nebo čtyřikráte ví-

ce a déle protože všecky věci nej-

méně jsou třikráte nebo čtyřikrát
dražší Zvýšená námaha a chvat

práce jsou na újmu její kvalitě
Kdo muže říci v jaké rozpolože-

ní se asi za těchto okolností vpra-cuj-
e

na stolech spisovatel jaké se

tu vedou asi zápasy mezi ideálněj-

šími cíly a nutnostmi všedního

dne '

Uhry bohatnou na úect Úccb~
Na mimořádném sjezdu české o

křesni samosprávy konané --0

- IIMII VI 11 I

O Severní Bratří Číslo 188 Ross
N D Spravedlnost číslo 227

Straiu N I) Václav B Třelo-sk-

řWo 239 Phillips AVis Boři-

voj Číslo 210 Viola Villa Wis

Rozhled Západu číslo 2G Cedar
Kas Nová Čechie číslo 217 Flinj
Mieh

Řády Č S i S

Washington číslo JI St Louis

My Jiří Poděbradský řrdu 21

Chieago lil Čechwlovau čís 30

Clcvclaud O Ríp číslo 41 ( o

III P J Šafařík číslo 75

loa City la Ki-iia- s '"íJo 7'jJ

hledali po celém světě Proto lze

Bohemii z nepravdy Národní Li-

sty poznamenávají sarkasticky že

není vyloučeno že Bohemie do-

stává nějaký mimořáduý odkmhi

pokyn a proto nechápe že uiůžc

jiného kdo hlásí se yn o své a

pod rukou o níe nestojí zajímati
otázka o kontrole vývozu a v prv-
ní řadě kraby dělnické které nej

e trpí'-"- - Na jiném místě pra-

ví Národuí Listy V českých okre-

sích sbírají lidé klásky na silní

cích a vozových echách a se stro

těžko vysvětlili a defiuovatí jeho
politické zákuly

Oba krajané byli zadrženi při
svém

jííjezdu na Andělském
v Sun Fram-ihk- a po za-

kročení zástupci Českého Národ-
ního Sdružení p Vosky z Nového
Yorku povolni jim vstup na půdu

'Aa se v tom bylí jaradoxaluí
rozpor žc Lenin který' hlášá na

prostou vládu lidu chová zvláštní

nedůvěru íc makáni k davu Xp- - naší republiky kde je vítáme s

knjUllým Na zdar!
kíHilŽikU Ziíp'M'ijÍ!Í m ivoe' MmIjVsrpna v V i ' postavců panem A stíi že lid láni se vyzná v bludi--


